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Kompletterande budget, februari 2025 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

1. Grundskolenämnden fastställer ersättning gällande stärkta skolbibliotek 2025 till 
kommunal och enskild huvudman i enlighet med bilaga 1. 

2. Grundskolenämnden fastställer ersättning gällande stärkt klimatanpassning 2025 
till kommunal och enskild huvudman i enlighet med bilaga 2. 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har fattat beslut om kompletterande budget 2025 (SLK-2024-
01030). Grundskolenämnden tilldelas 9 500 000 kr från den kommuncentrala potten 
beredskap ökade kostnader justeringar enligt finansieringsprincipen, avseende stärkta 
skolbibliotek, samt 450 000 kr till hantering för stärkt klimatanpassning.  

Grundskoleförvaltningen föreslår fördelning av ovanstående medel för kommunala skolor 
och enskilda huvudmän inom grundskolenämndens ansvarsområde. Den grundläggande 
principen är att ersättning till kommunala respektive enskilda huvudmän ska baseras på 
lika villkor. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen föreslår att ersättning för stärkta skolbibliotek till de kommunala skolorna 
fördelas proportionerligt via förvaltningens resursfördelningsmodeller, till förskoleklass, 
grundskola, anpassad grundskola och fritidshem samt till motsvarande skol- och 
verksamhetsformer på enheter som är anslagsfinansierade. Förvaltningen föreslår vidare 
att ersättning för stärkt klimatanpassning hanteras centralt för att stärka upp insatserna 
avseende förvaltningens arbete med klimatanpassningsprogrammet.  

För grundskolor med enskild huvudman betalas ersättningen ut enligt ”bidrag på lika 
villkor”.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Göteborgs Stads plan för klimatanpassning har tagits fram för att samla stadens 
gemensamma arbete, tydliggöra vad som behöver prioriteras och hur insatserna ska 
samordnas. Genom en ekonomisk satsning på klimatanpassning får 
grundskoleförvaltningen möjlighet att fortsätta utveckla sitt arbete och säkerställa att 
verksamheten kan bedrivas i enlighet med sitt ansvar trots ett förändrat klimat. 
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Bedömning ur social dimension 
Målet med stärkta skolbibliotek är att alla elever ska få tillgång till ett bemannat 
skolbibliotek. En satsning på bemannade skolbibliotek förväntas leda till stärkt lärande 
hos eleverna men kan också höja verksamhetens kvalitet och stärka likvärdigheten. Ett 
bemannat skolbibliotek kan erbjuda hjälp med exempelvis källkritik, läxhjälp samt 
lässtrategier. 

Enligt Skollagen (2010:800 kap 2, § 8b) ska kommuner fördela resurser till utbildning 
inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov. Skolan 
ska bland annat ge extra stöd åt barn vars bakgrund och förutsättningar gör det svårare för 
dem att nå målen i skolan. Genom att fördela de ekonomiska resurserna via olika 
resursfördelningsmodeller kan hänsyn tas till barnens och elevernas olika förutsättningar 
och behov.  

När det gäller fördelning av resurser till fristående verksamhet ska hänsyn tas till ”Bidrag 
på lika villkor”. Kommunens budget ska ligga till grund för bidragen och bidrag till 
fristående verksamhet ska bestämmas på samma grunder som till den egna verksamheten.  

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 12 maj 2025. 

Bilagor 
1. Stärkta skolbibliotek kompletteringsbudget 2025 

2. Stärkt klimatanpassning kompletteringsbudget 2025 
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Ärendet  
Grundskoleförvaltningen föreslår fördelning av kompletterande budget februari 2025 
gällande stärkta skolbibliotek och stärkt klimatanpassning för kommunala grundskolor 
och enskilda huvudmän.  

Beskrivning av ärendet 
Stärkta skolbibliotek 
Den ändrade skollagen som träder i kraft 1 juli 2025 framhäver vikten av bemannade 
skolbibliotek, samt fackutbildad skolbibliotekariekompetens. Kompletteringsbudgeten i 
februari ersätter grundskolenämnden för kostnader avseende stärkta skolbibliotek. 
Ersättningen innebär att grundskoleförvaltningen kan fortsätta sitt arbete med fler 
bemannade skolbibliotek och stärkt likvärdighet. 

Utöver bidrag till bemanning erhåller förvaltningen även ett riktat statsbidrag för inköp av 
litteratur som ska gå till tryckt skön- och facklitteratur som riktas till alla elevgrupper, 
vilket gör att förvaltningen parallellt kan rusta skolbibliotekens litteraturutbud. 
Förvaltningens andel av bidraget för 2025 blir 10,9 miljoner kronor. 

Stärkt klimatanpassning 
Kompletteringsbudgeten ersätter grundskolenämnden för kostnader avseende förstärkning 
av personella resurser inom ramen för förvaltningens miljöarbete under 2025. 
Förvaltningens arbete med Göteborg Stads klimatanpassningsprogram innebär 
kartläggning och förslag av insatser inom förvaltningens ansvarsområde i enlighet med 
stadens klimatanpassningsplan. 

Förvaltningens bedömning 
7 405 757 kronor avseende stärkta skolbibliotek fördelas till grundskolenämndens 
kommunala förskoleklasser, grundskolor, anpassade grundskolor och fritidshem samt till 
motsvarande skol- och verksamhetsformer på enheter som är anslagsfinansierade. 

350 800 kronor avseende stärkt klimatanpassning tilldelas förvaltningens enhet för 
utveckling och transformation.  

Ersättning fördelas till fristående huvudmän enligt principen om bidrag på lika villkor. 

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  

 

 

 

Maria Andersson 

Förvaltningsdirektör 

 

Ulrica Johansson 

Avdelningschef Ekonomi, service och Kulturskola 
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